

## Gebührenordnung Stand 2026

<b>Mitgliedsart</b>	<b>Beitrag/Gebühr in Euro</b>
A / Aktiv	120,00
S / Schüler, Azubis, Studenten, Zivildienstleistende o.ä. ab 19 Jahren, Schwimmer	60,00
P / Passiv, Zweitmitglied, Jugendliche von 14-18 Jahre	36,00
J / Kinder und Jugendliche von 6-13 Jahre	12,00
K / Kinder unter 6 Jahre	0,00
F / Familienmitgliedschaft	280,00
Im Vereinsbeitrag ist der VDST-Mitgliedsbeitrag bereits enthalten (Erwachsene 19,00, Jugendliche 13,00)	
Aufnahmegerühr für Erstmitglieder	90,00
Aufnahmegerühr für aktive Familienangehörige, Passive, Zweitmitglieder und Jugendliche von 14-18 Jahre	45,00
Aufnahmegerühr für Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre	15,00
VDST-Versicherungsbeitrag Erwachsene	18,05
VDST-Versicherungsbeitrag Jugendliche 14-18	14,40
5 Arbeitsstunden à 5,00 €	25,00
Kaution SaSch-Eintrittskarte	25,00
VDST-Taucherpass	25,00
VDST-Logbuch	5,00
Skin-Diver-Logbuch	3,00

Die Mitgliedschaft berechtigt zum kostenlosen Eintritt und Tauchen im Freizeitzentrum Hardtsee.

Tauchen nur zu den erlaubten Zeiten oder in Absprache mit der Platzverwaltung.

<b>Gebühren für Leihausrustung</b>	
Erwachsene: Leihgebühr Automat pro Tag	1,00
Erwachsene: Leihgebühr restliche Ausrüstungsteile pro Tag	0,50
Kinder und Jugendliche: 3 Tage kostenfrei, danach je Ausrüstungsteil siehe oben	

Die aktuelle Gebührenordnung wurde in der Jahreshauptversammlung 2025 am 04.05.2025 beschlossen.